
COMUNE DI VERRUA PO 

 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

Codice Ente 11312 
 

N. 68 Reg. Delib.  

del 09/10/2024  
O R I G I N A L E  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO:MODIFICA BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO  E PARZIALE 18 H 
SETTIMANALI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE AREA ISTRUTTORI EX CAT. C. 
 

 
 
 

L’anno duemilaventiquattro,  addì nove  del mese di ottobre,  alle ore undici  e  minuti zero,  
nella sede comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE. 
 

All’appello risultano: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

LAZZARI PIERANGELO 
 

 
 

Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

MONTIS CLAUDIA 
 

 
 

Vice Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

BELLIERO MARCO 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 
 
 
 

Assiste il Vice Segretario Comunale Sig. Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
La Sig.ra Claudia Montis e il Sig. Marco Belliero sono collegati in videoconferenza. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sig LAZZARI PIERANGELO, assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta  per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria deliberazione di giunta comunale n. 38 del 04/07/2024 avente per oggetto: 
APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 18 H SETTIMANALI DEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE AREA ISTRUTTORI EX CAT. 
C con la quale è stato approvato il bando di concorso di cui all’oggetto; 
 
Dato atto che il bando di concorso di cui sopra ha previsto; 
 all’articolo 7, oltre alla prova scritta e alla prova orale, anche una serie di prove selettiva di 
efficienza fisica e ha inserito in commissione un dirigente medico esperto in medicina dello sport e 
un esperto delle discipline sportive di atletica leggera affiliato alle federazioni del CONI, nonché di 
presentare il certificato di idoneità all’attività sportiva agonistica per l’atletica leggera in corso di 
validità, 
 all’articolo 12 che il vincitore sarà sottoposto all’accertamento del possesso di idoneità 
psicofisica per il posto messo a concorso da parte del componente Organo Sanitario, al quale è 
esclusivamente riservato tale giudizio; 
 
Ritenuto che le previsioni dell’articolo 7 risultano eccessive per il Comune di Verrua Po sulla base 
dei principi di semplificazione e di economicità e pertanto si conviene di modificare il bando di 
concorso sopra citato eliminando la procedura selettiva di efficienza fisica nonché la nomina in 
commissione del dirigente medico esperto in medicina dello sport  e di un esperto delle discipline 
sportive di atletica leggera affiliato alle federazioni del CONI mantenendo l’obbligo di  presentare il 
certificato di idoneità all’attività sportiva agonistica per l’atletica leggera in corso di validità oltre a 
sottoporre il vincitore all’accertamento del possesso di idoneità psicofisica per il posto messo a 
concorso da parte del componente Organo Sanitario; 
 
Visti i pareri di regolarità tecnica del presente atto espressi dal Responsabile del servizio interessato, 
ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del D. Lgs 267/00; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 
Per le motivazioni sopra riportate  
 
 

DELIBERA 
 
1. di assumere la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di modificare il BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 18 H SETTIMANALI DEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE AREA ISTRUTTORI EX CAT. C, 
allegato alla propria deliberazione n.38 del 04.07.2024 eliminando dall’art. 7 la previsione della 
procedura selettiva di efficienza fisica nonché la nomina in commissione del dirigente medico esperto 
in medicina dello sport e di un esperto delle discipline sportive di atletica leggera affiliato alle 
federazioni del CONI e di mantenere l’obbligo di  presentare il certificato di idoneità all’attività 
sportiva agonistica per l’atletica leggera in corso di validità; 
 
3. di comunicare la presente modifica ai candidati della selezione; 
 
4. di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio dell’ente per quindici giorni consecutivi; 
 



 
 
Successivamente con separata ed unanime votazione, ravvisata l’urgenza; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D 
.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

 
 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL PRESIDENTE 
(LAZZARI PIERANGELO) 

 
 

_________________________ 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE) 

 
 

________________________________ 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 
per 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. all’Albo 
Pretorio Informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69). 

 
Verrua Po, lì 16/10/2024 

 
 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

(Carmen ROVATI) 
 
 

______________________________ 
 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Nello stesso giorno in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene trasmesso in 
elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. 
 

Verrua Po, lì 16/10/2024 
 
 
 

     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE) 

 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

 
    

 
 Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 

Verrua Po, lì _________________ 
 IL  VICESEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 


